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Sakk! 
 

Kozármisleny Kupa 
2000. augusztus 20. 830-1500-ig 

 
A Kozármisleny SE Sakkszakosztálya a 

Két Szekér fogadóban  
egyéni versenyt rendez. 

 
Nevezés: 8 órától a helyszínen. 

 
Nevezési költség:  A csoport: 800 Ft/fő 
 B csoport 400 Ft/fő 

A B csoportban csak értékszám nélküli 
serdülők indulhatnak. 

 
Hirdessen a Csevegőben! 

 
Hirdetését feladhatja a  
370-183 telefonszámon.  

 
Vállalkozók és 

magánszemélyek egyaránt 
igénybe vehetik 

szolgáltatásunkat.  
 

Áraink már:  
300 Ft-tól (3x4 cm), mérettől 

függően!  
 

Ne feledjék, hirdetésükkel  
Kozármisleny kulturális  
hírmondóját támogatják! 

 

A nevezési költség magában foglalja az 
ebéd árát. 

 
Versenykiírás: 
A csoport: 9 forduló, játékidő: 10-10 perc. 
B csoport: 7 forduló, játékidő: 30 perc. 
Értékelés. 
 

Díjazás: kupa és értékes tárgydíjak. 
 

Minden versenyzőt szeretettel vár a 
rendezőség. 

 
 

Csevegő focikupa 
 

2000. augusztus 16-án 2000 órakor az őszi 
fordulók nyílt sorsolását tartjuk a  

Kuckó Presszóban (Czirják Józsefnél). 
 

Továbbá megtárgyaljuk a beérkezett 
óvásokat. 

 
A mérkőzések augusztus 26-án kezdődnek. 
Minden csapatból egy képviselőt várunk a 

sorsolásra! 
 



 II. évfolyam 12. szám Független újság 2000. augusztus    

 
2. Ábra

Településünkről 
 
A természeti környezet jellege. ( folytatás) 
 
A terület domborzati adottságait tekintve gyengén 
kiemelt pannon alapzatú lösszel vastagon fedett 
dombhátak és eróziós völgyek sorozata (LOVÁSZ 
GY 1977). A település környéki domborzat 
kialakulásának döntő időszaka a dél-baranyai-
dombvidék kialakulásával egy időben a 
földtörténeti közelmúltban (Würm) kezdődött és 
tart napjainkig (LOVÁSZ GY.-WEIN GY. 
1974).Kozármisleny területének átlagos tszf-i 
magassága 240-250 m. A terület legmagasabb 
pontja a Sormás-domb (269 m), a legalacsonyabb 
az előterében található halastó 162 m-es szintje. 
Ezek az értékek is mutatják a falu változatos 
felszíni viszonyait. A levéltári adatok tanúsága 
szerint éppen erre a változatos morfológiájú 
területre települt a falu Misleny nevű 12. sz.-i 
elődje. A telepítő tényezők ekkor kizárólag a 
természeti környezet pozitív adottságai voltak, úgy 
mint a jó víznyerési lehetőség a völgyben és a jó 
védhetőség a dombtetőkön (GYŐRFI B. 1965). A 
falu további fejlődése során a mislenyi oldallal 
szemközt, attól D-re fekvő dombhátak épültek be. 
Ez volt Kozár település. A völgyekben csak a 
vízmentes térszíni-e építkeztek, miután ezek 
zsúfolttá váltak, a dombtetők, hátak népesültek be. 
A lejtők beépítetlenek maradtak, mert nem lehetett 
telket kialakítani. A területet meredek lejtők 
szabdalják fel, a kitettségek és a reliefenergia 
viszonyok változatosak. Az erózió a közel egyenes 
lejtőn a középső és alsó harmadrészben rombolja a 
felszínt. A domború lejtőn a talaj a lejtő alsó 
harmadában erősen károsodik, viszont a felső 
harmadban változatlan marad, vagy csak 
kismértékben pusztul. A középső szakaszban a 
kitettség fokától függően a lejtő inflexiós pontja 
felelt igen kevéssé változik, alatta viszont a felszíni 
lepusztulás mértéke nő (SCHWEITZER F. 1993). 
A jelenkori felszínt leggyakrabban és 
legerőteljesebben a csapadékvíz hatására keletkező 
felületi felszínleöblítés formálja. Közvetlen kiváltó 
tényezője a csapadék, annak éves eloszlása, ill. 
intenzitása. 
A felszínleöblítés feltétele a megfelelő kőzettani 
felépítés és a felszínlejtés, ami a fentiekből 
következően elsősorban a meredek lejtésű, laza 
szerkezetű löszből, lösszerű képződményekből 
épült dombvidékeinkre, így Kozármisleny térségére 
is jellemző. A lemosódás üteme a lejtőhossznak és 
a lejtőszögnek is függvénye (LOVÁSZ GY. 1993). 
A csapadék éves eloszlását mint a lejtőleöblítés 
fontos tényezőjét a 2. ábra mutatja. 
Az oszlopdiagramon jól kivehető az október-
novemberi második csapadékmaximum, amely 
nagymértékben elősegíti a késő ősztől kora tavaszig 
jellemző lejtőlemosási folyamatokat. (A csapadék 
és hőmérsékleti adatok a falutól 5 km-re elhe-

lyezkedő pogányi meteorológiai állomásról 
származnak). Ez a tenyészidőszak végén bekövetkező 
csapadékmaximum végzi a legnagyobb pusztítást, 
mert ekkor a kultúrnövényzet már nem akadályozza 
lejtőleöblítő tevékenységét. A település környékének 
gazdag völgyhálózata is részben ezeknek a 
folyamatoknak köszönheti kialakulását. A 
hőmérsékleti görbe a hazánkra jellemző átlagos 

értékeket júliusi maximum és januári minimum mutat. 
A „Kozármislenyi-völgy" egy völgyhármas alkotta 
forma. A mohácsi országutat is átszelő Árpádi-árok 
80-100 m szélességben halad É-D-i irányban. Ehhez 
csatlakozik a D-i irányból Szemely felől érkező 
Teknősbéka-völgy. A harmadik a Mislenyi-patak 
völgye, amely a legszélesebb és legváltozatosabb 
felépítés. Ebben foglal helyet a már említett mislenyi 
Halastó, a település legmélyebben fekvő része. 
A lejtőkre csak napjainkban építettek hétvégi házakat, 
pincéket, ezzel rekreációs területet hoztak létre. Ezek 
az üdülő telkek, gyümölcsösök ily módon a környezet 
természeteshez közeli állapotának megőrzését is 
biztosítják (KRAFTNÉ SOMOGYI G. 1993). A 
völgyek a térségre jellemző platókat, hátakat fognak 
közre. Ilyen a mohácsi országúttól a Mislenyi-patak 
völgyéig húzódó Kozári-hát, és a Pécsudvard 
irányában található Irtáshát. 
A település alaprajzát egybevetve a geomorfológiai 
adottságokkal, jól látható, hogy a beépített területek a 
lejtők inflexiós pontja felett helyezkednek el, mert itt 
kevésbé vannak kitéve a lejtőlepusztulásnak és jobban 
lehet rajtuk telkeket kialakítani. Ezeknek a lejtőknek 
az inflexiós pont alatti részét mind a mai napig nem 
építették be. A dombhátak egységes felszínét bekötő 
utak, löszmélyutak teszik tagoltabbá (Kajszaszőlő, 
Pusztarét, Kenderföldi-dűlő és a Tizennégyes forgás-
dűlő). A platók helyett a dombhátak felszínét több 
mint 100 m-es szint határolja el a síkságtól jól látható 
peremmel. Két tereplépcsőt figyelhetünk meg ÉK-
DNy-i irányban. A lépcső peremén halad az 57-es sz. 
főközlekedési út. A sík és a lösszel fedett felszín 
kiválóan alkalmas telkek kialakítására, építkezésre. 
(folytatjuk) 
 

Dr. Nagyváradi László 
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Kozármisleny, Mikszáth K. u. 10. 
Akar minden nap nagykereskedelmi áron vásárolni?! 

Az árainkkal érvelünk! 

Az Önök igényei szerint alakítottuk kínálatunkat! 
Mirelit húsok és zöldségek továbbra is nagy választékban kaphatók! 

Ne feledjék, keddenként a nyugdíjasok továbbra is 5 % 
kedvezménnyel vásárolhatnak!

Töltött húsok Kukorica 
Csirkeaprólék Mexicomix 
Csirke egész Francia saláta alap 
Csirke szárny Húsleves zöldség 
Csirke comb Lecsóalap 
Baromfi fasírtok Szilvás gombóc 
Pulykacomb Burgonya csík stb. 
 
Nyitva tartás:                         Hétfőtől péntekig:   0600- 1800

Szombaton: 0600- 1200

 

ARLETTA 
ÚTORHÁZ 

 bőr ülőgarnitúrák 
 ülőgarnitúrák 
 nappali szekrénysorok 
 szobabútorok 
 tölgy bútorok 
 franciaágyak 
 heverők 
 kisbútorok 
 hálószobabútorok 
Jó állapotú használt 

bútorok! 

 

 7761 Kozármisleny, Vadvirág út 3.  
Telefon/fax: 72/237-773 

Nyitva tartás: Hétfőtől-péntekig: 9.00-18.00 
Szombat-vasárnap: 9.00-12.00 

OTP és K&H Bank hitel, 
helyi ügyintézéssel 
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Néptáncos hírek 
 

Augusztusi fellépéseink: 
 

A nemzetközi Egyetemi Kultúr Hét keretein belül: 
12-én 1000 POTE aula 
15-én 2000 Pécsi Egyetemi Klub 
19-én 1000 Sétatér 
 
12-én 1900 Pogányi falunap 
20-án 1800 Baranyai Nemzeti Ünnep Pécsváradon 
          2000 Nemzeti Ünnep Egerágon 
24-30-ig Flavil (Svájc) A Református Egyház 
felkérésére 
 

Ezen felül minden csütörtökön 2030 Harkány, 
Szigeti Halász csárda 
 

Egy nap Horvátországban 
Július 22-én Horvátország egyik meseszép Nemzeti 
Parkjába, a Plitvicei tavakhoz látogattunk, melyet 
1949-ben védetté nyilvánítottak, majd 1979-ben 
felvették az UNESCO Világörökség listájára. 
Korán hajnalban volt az indulás, hogy minél több 
időt tölthessünk a parkban. Az út sajnos egy kicsit 
hosszú volt, a nyolcórai zötykölődés után mindenki 
egyre türelmetlenebb lett. Ekkor már egyre szebb 
tájakon jártunk, mikor végre elértük úti célunk. 
Szerencsénkre az idő kegyes volt hozzánk, a 
buszból kiszállva igen meleg levegő fogadott 
bennünket. Miután magunkhoz vettük a kamerát és 
a fényképezőgépeket, elindultunk. A terület, melyet 
nyugodtan nevezhetünk oázisnak a víztelen 
mészkőhegyek sivár növényvilága után, egy 
völgyben fekszik, melyet magas, erdővel borított 
hegyek vesznek körül. 
Már a bejárattól néhány lépésnyire lenyűgöző 
szépségben volt részünk. A völgyben több - kisebb 
tavat, velünk szemben pedig egy nagy vízesést 
pillantottunk meg. A parkban kiépített út található, 
melyen mindenki saját tempójának megfelelően 
bebarangolhatja a több hektáros területet, melyen 
összesen 16, egymás alatt és egymást követő 
láncolatban elhelyezkedő tó található. A tavak és a 
vízesések páratlan szépsége, a rengeteg szín, az 
erdők, a friss hegyi levegő, a szállodák, éttermek 
kiépített láncolata, a világ minden tájáról vonzza a 
természetet kedvelő turistákat. 
A tavakat több, kisebb forrás táplálja, vizük pedig 
vízesések, hömpölygő zuhatagok formájában ömlik 
egyik tóból a másikba. A kristálytiszta vízben, 
nemcsak a halakat, de a növényzetet is jól 
megfigyelhettük. Bár néha a fák eltakarják a vizet, a 
levelek között a tavak gyönyörű színű vize, kristály 
kékben vagy zöldben bukkant elő. Legszívesebben 
megmártóztunk volna a hűs vízben, de sajnos ezt 
nem tehettük meg. Egy kellemes séta után 
hajókázni indultunk a parkban található legnagyobb 
tavon, s közben a halakat etettük. Azt hallottuk, a tó 
néhol eléri az öt-tíz méter mélységet is. Ezután 

visszasétáltunk ahhoz a 
vízeséshez, amit a 
bejáratnál legelőszőr 
megpillantottunk. Egy 
meredek ösvényen, majd 
egy hosszú fahídon 
egészen közel mehettünk 
a vízzuhataghoz. Fan-
tasztikus érzés volt, 
mikor a meredek szikla-
falról, hatalmas erővel 
lezúduló víztömeg, 
tőlünk nem messze egy 
kisebb tóba esett. 
Bár még több időt lehetett volna a parkban eltölteni, 
de mi tovább indultunk a tengerhez. A hegyeken 
túljutva, egyórai utazás után végre észrevettük a 

tengert. A nap még magasan az égen járt, mikor 
megérkeztünk Senjbe. Hamar átöltöztünk, és siettünk 
a Földközi tenger sós vizébe. A sziklás parton nehéz 
volt közlekedni, de ez senkit sem zavart. Mindenki 
megmártózott a hűs habokban, majd elkezdődött a 
gyűjtögetés. Voltak, akik polipot találtak, mások 

szebbnél szebb tengeri sünöket és csillagokat hoztak 
ki a partra. Közben a nap egyre lejjebb süllyedt a 
horizonton, és végül megérkezett a dagály is. Indulás 
előtt még megnéztük a naplementét, ahogy a nap 
elbújik a távoli hegyek mögött. 
Ez a gyönyörű nap után újabb élményekkel 
gazdagodva, kicsit szomorúan, szálltunk fel a buszra 
és indultunk haza. 
Az úton idősebbek és mi fiatalok arról beszélgettünk, 
hogy milyen gyönyörű helyre jutottunk el ismét 
együtt.                                                          Tóth Eszter 
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ZALAI AUTÓHÁZ 

Bevezető árakon, már 2.194.000 Ft-tól! 
Ez az ár már tartalmazza az autó újdonságait is: 

 - sebességfüggő szervokormány 
 - vezető oldali légzsák 
 - elektronikus gázpedál 
 - CAN elektronikus adatbusz rendszer 
 

Pécs, Északmegyer-dűlő 2. Tel: 549-559, 441-137 

 

Ha számítástechnika, akkor 

 

Cím: Tompa M. u. 12. 
Tel: 370-183 
Nyitva tartás:  
Minden nap 13-18-ig. 

Iskolakezdéskor újra indul a diákok tanórán 
kívüli számítógépes oktatása, melyen 

elsajátíthatják a számítógép kezelésének 
fortélyait. Megtanulják, hogyan tölthetik el 
hasznosan idejüket a számítógép előtt a sok 
lövöldözős, brutális, agresszív játék helyett. 

Az oktatások  
szombatonként és vasárnaponként délelőtt 

lesznek. 
Jelentkezni már mától lehet a 370-183-as 

telefonszámon.
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Kelta Fa-horoszkóp 
 
Augusztus 14 - augusztus 23-ig. Cédrusfa 
 
Kiválóan tud minden élethelyzethez alkalmazkodni. 
Magabiztos, zárkózott, olykor viszont türelmetlenül 
mások befolyásolására törekszik. Öntudatossága 
olykor arrogánsnak hat. Elszántan, bátran járja saját 
útját. A függetlenség és szabadság mindenekfölött 
való számára. Olyan hivatásra van szüksége, 
melyben örömét leli. Ha megtalálta, nagy kedvvel 
és szorgalommal végzi munkáját. Ez leginkább 
akkor kedvére való, ha alkotó, művészi jellegű. A 
rutint gyűlöli.  
Fiatal korában egyik kaland a másikat követi. Mivel 
ritkán elégedett, sokat válogat. Szinte egész 
életében a nagy, az egyetlen szerelemre vár. Nagy 
érzelmi mélységek ennek ellenére nem jellemzik. 
Aki együtt él vele, hosszú pórázra kell, hogy 
engedje. Toleránsnak kell lennie, s a féltékenységet 
nem szabad ismernie.  
Ért ahhoz, hogy ápolt, jól öltözött és csinos legyen. 
Életét észszerűen tervezi családi kötelezettségeit 
nagy felelősséggel teljesíti.  
Partnere energiájából, optimizmusából mindig 
profitál. Fantáziája kiváló.  
 
Augusztus 24 -szeptember 2-ig: Erdei fenyő 
 
Két lélek lakozik keblében; az egyik egyszerű, 
igénytelen, kevéssel beéri, a másik élvhajhász, 
vágyódik a komfort, a kényelem, a luxus után.  
Hivatásában erősen áll, gyökereit nem lehet 
egykönnyen kitépni. Kitűnő szervező és bátor 
végrehajtó. Minden élethelyzetben jól megállja a 
helyét, elfogódottság nélkül cselekszik. Gyorsan 
szerelemre lobban, izzó szenvedélye azonban 
csupán szalmaláng.  
Alaptermészete szerint visszahúzódó. Sokáig tart, 
amíg valaki előtt bensőjét, gondolatait feltárja.  
Mivel gyakran olyan álmokat kerget, melyek 
megvalósítására kevés a reális lehetősége, sokszor 
csalódik. Mégis ezekből az álmokból meríti az erőt, 
hogy a rideg valóságban helyt tudjon állni. Jó barát 
és társ. Akit barátságába fogadott, azt 
figyelmességgel, kedvességgel veszi körül.  
Ha valakit élettársául választott, ahhoz hu marad. 
Szenvedélye ugyan néha lángra lobban, de rövid 
idő multán visszatér a régi partnerhez. Ezért nem 
szabad féltékenységet mutatnia a partnernek.  
 

Kedvenceink 
 
Az átlumpolt éjszaka után hajnal felé érkezik haza a 
férj. Próbálgatja a bejárati ajtó zárját, de csak nem 
boldogul. A zajra felébred a feleség és leszól a 
hálószobaablakból: 
 
 

- Nincs nálad a kulcsod, drágám? 
- Dehogynem. A kulcs itt van, de nem dobnád le azt 
az istenverte kulcslyukat? 
----------------------------------------------------------------- 
A börtönlelkész kérdezi az elítélttől: 
- Miért csukták le? 
- A hitem miatt.  
- ? 
- Azt hittem, nem derül ki, amit tettem. 
----------------------------------------------------------------- 
- Nagymami! A nagypapinak igaza volt, hogy ne 
menjek sztriptízbárba, mert olyat látok, amit nem 
volna szabad. 
- Miért kicsikém, mit láttál? 
- A nagypapit. 
 

Tonhalhab 
 
Hozzávalók 8-10 személyre: 60 dkg olajos tonhal, 20 
dkg vaj vagy margarin, 6-8 olajos ringli, 15 dkg friss 
uborka, 1 szem fekete olívabogyó vagy zöldborsó, fél 
citrom leve, 1 kávéskanál csípős mustár, só. 
Elkészítés: a lecsepegtetett tonhalat finom-pépesre 
elnyomkodjuk vagy turmixoljuk, hozzáadjuk a 
szobahőmérsékleten tartott vajat, az elmorzsolt ringlit, 
a citromlét, a mustárt, ízlés szerint sót és habosra 
kikeverjük. Egy tálcát letakarunk alufóliával, a 
"habot" stilizált hal alakúra formázzuk rajta (léteznek 
hal alakú sütőformák is, ezt fóliával ki kell bélelni!), 
fóliával bevonjuk, legalább 2-3 órára a hidegre 

tesszük. 
Tálaláskor a fóliával együtt hosszúkás tálra húzzuk, a 
fóliát ügyesen kivesszük alóla. Vékonyra legyaluljuk 
az uborkát és a "halat", mintha pikkelyek lennének, 
kissé egymásra csúsztatott uborkaszeletekkel (fejét-
farkát kivéve) megdíszítjük, az olívabogyó vagy 
zöldborsó legyen a szeme. Pirított kenyeret 
kínálhatunk mellé. Előző nap is elkészíthető, de a 
díszítéssel várjunk az utolsó percekig, hiszen csak a 
friss uborkaszeletek mutatnak szépen, gusztusosan. 
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 CBA kenyér 79.- Kifli, zsemle 10.- 
 Pick Tavaszi felvágott 699.- Szolnoki löncs 599.- 
 Rama Harmonia 250 g 99.- Delma light 500 g 139.- 
 Chappy kutyaeledel 500 g 109.- Friskies kutyaeledel 1,5 kg 339.- 
 Darling macskaeledel konzerv 109.- Sport szelet 30 g 29.- 
 Dr. Oetker pudingporok 41.- Karaván kávé 250 g 349.- 
 Nesquik kakaó 800 g 499.- Olympos Ice tea 0,5 l 95.- 
 Suzy italok 1,5 l 115.- All Star szénsavas üdítő 2 l 99.- 
 Szalon sör 0,5 l 72.- Gösser sör 0,5 l 105.- 
 Viola mosópor 3 kg            729.-  

Folyamatos akciókkal várjuk kedves vásárlóinkat!

CBA ÜZLETLÁNC, 
Kozármisleny, Kossuth L. u. 22. 

Építészeti munkák kivitelezése  

 Családi házak, kőmunkák, 
mélyépítés. 

 

Vízépítési tervezés, bonyolítás,  
műszaki ellenőrzés 

Tel: 371-548    mobil: 30/2471-181 

NEW ENGLAND DOOR akciós amerikai garázskapu vásár 
meghosszabbított időponttal: 2000. augusztus 31-ig 

 15 % kedvezménnyel rendelhető     
 szigetelt, szigeteletlen kivitelben ,  
 kazetta és bordás mintával. 
 
Kérjen ismertetőt, ingyenes helyszíni felmérést! 
 

„KÉR-KAP” BT. Kozármisleny, Mikszáth K. u. 19. Tel: 72/ 371-501
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A jövő várományosai I. 
 
Az elmúlt számunkban a kézilabdáé volt a 
főszerep. Most a kozármislenyi labdarúgás 
jövőjét meghatározó utánpótlás csapatokhoz 
látogattunk el. 
 
 

Ifi 
 
 

Egy ideje már újra a kozármislenyi sportéletben 
tevékenykedik Nagy Csaba, akinek a neve a 
sportbarátok fülének már nem ismeretlen. 
Valóban, a tavalyi őszi idény kezdetekor én már 
felhívtam a helyi sportvezetés figyelmét szerény 
személyemre, jelezvén, hogy edzőként szeretnék 
tevékenykedni, mivel az iskoláimat is ez irányban 
végzem. Igazából ekkor még nem nyertem 
meghallgatásra. Az idő nekem kedvezett, majd egy 
kora tavaszi beszélgetés után helyettesítésre kértek 
fel, amelyet én nagy örömmel vállaltam. A 
helyettesítés ekkor 12 mérkőzésre szólt, nagyon 
nehéz időszakot élt át ez időben ez a kis csapat, 
hiszen voltak a bajnokság hátralévő szakaszában 
olyan mérkőzések, amelyen csak 9 játékossal 
tudtunk kiállni. Ha már vállaltam a feladatot, akkor 
tűzön-vízen át is, de meg akartam csinálni, úgy 
érzem, nem vagyok az az ember, aki menekül a 
süllyedő hajóról. 
Milyen eredménnyel sikerült zárnia az ifjúsági 
csapatnak? 
A különböző problémák és nehézségek ellenére 
folyamatosan fejlődött az utánpótlás csapat, sikerült 
új, kozármislenyi fiatalokat is behozni a csapathoz. 
Többek között ez is eredményezte a későbbi 
sikereket. Végül is a tabella 7. helyén végeztünk a 
bajnokságban. 
Láthatunk-e ősztől volt ifiket a felnőtt csapatban? 
Természetesen megkerestek és az eddigi 
tapasztalataim alapján a véleményemet kérték 
abban, hogy ki az akit érdemesnek, kiforrottnak 
érzek a feladatra, hogy a felnőtt csapatot erősítse. 
Három helyi fiatalt is úgy ítéltem meg, hogy 
bizonyított már annyit hogy kiérdemelje a felnőtt 
csapatba kerülés lehetőségét. Nagy örömömre 
szolgál, hogy a sportvezetők elfogadták a 
javaslataimat és ennek alapján került az első csapat 
keretébe Lendvai Balázs, Schwarcz Attila, és Máté 
Gergely. Ezek a fiatalok már mérkőzésen 
bizonyították azt, hogy kiérdemelték mindannyiunk 
bizalmát. 
Hogyan készültök az őszre? 
Az előttünk álló idényre három hét napközis 
rendszerű edzéssel készülünk, ez azt jelenti, hogy 
mindennap délelőtt és délután is vannak edzések, 
szombatonként edző előkészületi mérkőzések 
folynak, a vasárnapokat a fiuk a családdal töltik, és 
pihenéssel készülnek fel a következő hétre. Nagy 
megelégedésemre szolgál, hogy a fiúk vállalták ezt 

a kemény három hetet, amelynek remélem, hamarosan 
láthatjuk is az eredményét. 
 
Mikor kezdődik a bajnokság? 
Augusztus 26-án kezdődik a bajnokság, még soha 
nem volt ilyen erős ifi bajnokság Baranyában, mint 
amilyen az elkövetkezendő idényben lesz. Eddig 16 
csapat nevezett a bajnokságra, igazi komoly 
megmérettetés lesz ez mindannyiunk számára. 
Új emberek az ifi csapatában? 
A pillanatnyi állás szerint az első három hét után lesz 
a szórás, hiszen jelenleg 26 fiatal neve van felírva az 
ifjúsági csapat keretébe. Ez a szám valószínűleg 
csökkeni fog, hiszen mindig vannak lemorzsolódások. 
Szeretnénk, ha minden sportolónk játszhatna 
tétmérkőzésen, mivel mindannyian egyformán értékes 
tagjai a csapatnak. 
Elvárások, célkitűzések? 
Elsősorban nem az edző öncélú megnyilvánulása ez. 
A játékosok körében végzett véleménykutatás illetve 
véleménynyilvánítás alapján kell megformálni a 
célkitűzéseket, és ezek alapján nálam a fiuk úgy érzik, 
hogy az elsőtől a hatodik hely az, ami várja a csapatot 
az ifjúsági mezőnyben. Ha ők ezt szeretnék, akkor 
nekem ehhez partnernek kell lennem. 
Mivel ösztökéled a fiúkat? 
Mindig a következő ellenfélre készülünk fel. Ezzel 
már meg is van a motiváció, ez mindig újabb kihívást 
jelent számunkra. Úgy látom a fiúk is ráhangolódnak 
ilyenkor egy-egy mérkőzésre, és mindenkit 
szeretnének legyőzni. Én ehhez mindig meg fogok 
adni minden segítséget. 
Milyen a hangulat a csapatnál? 
Ma két edzésünk volt 14-16 fiú jelent meg, 
folyamatosan nő a létszám az edzéseken, mindennap 
újabb csapattag érkezik haza a nyaralásból és látogatja 
az edzéseinket. 
Úgy tudjuk, volt egy Vasas mérkőzés? Hogyan és 
miért is jött össze? 
Óriási élmény volt ez a gyerekek számára, hiszen a 
magyar labdarúgás egyik Mekkájába zarándokolhattak 
el. Közelről tapasztalhatták mi az edzésmunka, 
hogyan is dolgoznak arrafelé. Láthattak egy halom 
kitüntetést, egy halom ifjúsági díjat, valamint egy 
teljesen lestrapált rossz minőségű sportpályát és egy 
nagyon jó képességű ellenfelet. Láthatták, hogy ezek a 
nagyszerű képességű fiúk, hogy örülnek a 
lehetőségnek, és hogy mennyire akarnak bizonyítani. 
Nagyon sok tapasztalatot szerezhettek a fiúk, akik ott 
voltak és mindent beleadtak ebbe a mérkőzésbe. Azon 
kívül ez egy jó kis szórakozás, kikapcsolódás is volt, 
jöttek a szülők is, és a vendéglátóinkat megleptük egy 
jó kis Mecsekaljai nedűvel. Hazafelé jól 
befagylaltoztunk mindannyian és remekül sikerült 
napot tudtunk összehozni a szülők hathatós 
segítségével. 
 
Folytatás a 12. oldalon. 
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A nyugdíjas egyesület énekkara 
 
A kórus 25 fővel, 1999. szeptemberében alakult, 
melynek vezetésére Poszári Ilikét kérte fel Tarcsay 
Gyöngyvér. Ilike sikeresen  alapozta meg a munkát, 
melyet azóta is örömmel végzünk. Egy kedves, 
vidám, magyar népdalokból álló csokorral 
rendelkeztek, mikor 1999 októberében átvettem a 
kar irányítását. Hetente egy alkalommal próbálunk 
1-2 órát. A tagok nagyon lelkesek, rendkívüli az 
akaraterejük. Pont ezért, könnyen megy az új dalok 
elsajátítása. Egyszerűen ráéreznek a különféle 

stílusokra. Számos zenemű van már a tarsolyunkban, 
pl: két magyar népdalcsokor, egy vegyes és egy 
baranyai, amibe beleszőttük az eddig tanultakat is. 
Ezek mindegyike eredeti gyűjtésű, Berze Nagy János 
és Várnai Ferenc tanárurak által. Vannak 
eredményeink is. „A kultúra kapujában” elnevezésű 
területi válogatáson első helyen jutottunk tovább 
kategóriánkban, a vegyes népdalcsokorral. Ezen kívül 
énekelünk magyar népdalkánonokat, Mozart kánont és 
más népek dalait is (skót, német). Repertoár 
bővítésként más jellegű zeneműveket is elkezdtünk 
tanulni. Ez a más stílus a dzsessz és a musical. Aki 
Gershwint ismeri, az tudja, hogy nem akármilyen 
feladat az ő műveinek előadása. Biztos sokan hallották 
már a HAIR című musicalt. Ebből a „Vízöntőt” már 
többször is előadtuk Nagykozárban, Pellérden nagy 
sikerrel. Reméljük a hazai közönségünk is 
mihamarabb hallhatja. Tervezzük még a „Jó reggelt 
éjfél” című számot, ami a HAIR fődala, valamint a 
„Macskák” című musical fődalát, melynek címe: 
„Emlék” megtanulni. Ezekhez a művekhez, Gönczy 
Mariann játszotta magnóra a kísérőzenét. Köszönjük! 

 
RÁDIÓ-TELEVÍZIÓ JAVÍTÁS 

VIDEÓTISZTÍTÁS 
 

Moro Tamás RTV műszerész 
Moro és Társa Bt. 

 

Kozármisleny, 
Zrínyi M. u. 34.

Tel: 370-724 
06/20-9133-055 

Virág-ajándékbolt nyílt 
a Kinizsi u. 29/a-ban! 

 
 
 
 
 

Jelenleg 30 fő a kórus létszáma. Nyugodtan 
állíthatom, hogy vegyes kar, mivel 7 férfi is erősíti a 
hangzást.  
Most már örülök, hogy annak idején nem 

gondolkodtam sokat és elvállaltam ezt a nehéz, de 
szép feladatot Mindenhol fellépünk, ahová meghívnak 
bennünk, ha egyéb programokkal nem ütközik. Az 
utóbbi időben többször is előfordult, hogy az 
egyenruhánkról felismertek bennünket. Igaz, ezért 
sokat kellett dolgoznunk, de már ismerik 
képességeinket, aktivitásunkat, lelkesedésben sincs 
hiány, de azért az is fontos, hogy szeressük, amit 
csinálunk. Szeretünk énekelni, szeretjük a dalainkat, 
szeretjük az összejöveteleinket, mert e nélkül nem 
menne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Megrendelését telefonon is leadhatja és a 
kívánt időpontra kész a csokra! 

Tel: 371-454  mobil: 06-30-217-6271 
 

Mindenkit szeretettel vár: 
Czirjákné Herendi Márta 

virágkötő 
 

Nyitva tartás: H-P 9-18-ig 
Szo: 9- 13-ig 

Kapható: 
Állandóan friss, vágott virág,          száraz 
virágkompozíciók, selyem-            virágok,  

csokrok, apró ajándéktárgyak,       
kaspók, virágföld. 

Megrendelésre készítek menyasszonyi 
csokrot, alkalmi csokrot, sírcsokrot és 

koszorút. 

Bakonyi Anna 
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A jövő várományosai II. 
 
Serdülők 
 

A kozármislenyi serdülők az előző idényben a 
megye élvonalába kerültek, beszélgető-
partnerünk Tábit Sándor a serdülőcsapat 
edzője. 
 
Első kérdésünk az elmúlt bajnokságra vonatkozik. 
Milyen  mérleget lehet felállítani? 
Február hetedikén kezdtük el a tavaszi idényre a 
felkészülést. Heti három edzésen és két 
edzőmérkőzésen gyakoroltunk a bajnoki 
mérkőzésekre. Mindenki lelkesen készült, 
megfelelő volt az edzéslátogatás. Három új játékost 
igazoltunk: Tankó Ádámot, Farkas Gyulát és 
Ostyánszki Pétert. A játékosok hozzáállásával, 
játékával, fegyelmezettségével elégedett voltam. 
Sajnos 3 játékosnak (Dallos Levente, Takács Péter, 
Pauka Zsolt) eltörött a lába. Ezáltal a végére 
meggyengült a csapatunk. Ezért még értékesebb a 
3. hely. A legjobb góllövő Marton Gergő volt 39 
találattal, őt követte 20 góllal Tankó Gábor. 
Úgy látom 8 ember hiányzik a tavalyi csapatból, a 
pótlásuk hogyan történik? 
A tavalyi 24 leigazolt játékosunk közül 8 valóban 
elment (nagy részük a helyi ifi csapatba), pótlásukat 
azokkal a fiúkkal próbáljuk megoldani, akik már 
többször is látogatták az edzéseinket, de eddig nem 
fértek be a huszonnégyes keretbe. Közülük többen 
is esélyesek arra, hogy velük oldjuk meg a jelenlegi 
emberhiányt. 
Honnan kerül ki az utánpótlás? 
Szoros kapcsolatban állunk az általános iskolával és 
ott Horváth László igazgató úr és Kismihály István 
foglalkozik a focit szertő kisiskolásokkal. Ők 
szoktak ajánlani olyan fiúkat, akik már a nagy 
pályán sem vesznek el. De természetesen szívesen 
látunk olyan fociszerető fiúkat, akik 1985. után 
születtek, és kedvet éreznek ahhoz, hogy a 
kozármislenyi serdülőket erősítsék. 
Mit jelent ez majd a bajnokságban való 
szereplésben? 
A tavalyi évben a 3. helyen végeztünk, szerintem 
nagyon szépen szerepeltünk. Sajnos a bajnokság 
vége felé három meghatározó játékosunknak is 
eltörött a lába, így jobb pozícióra nem is 
gondolhattunk már ekkor. 
Az utánpótláscsapatnak mindenütt az a legnagyobb 
gondja, hogy évente új összeállítással kell 
szerepelniük. Minden évben új csapatot kell 
építenie az edzőnek, és mire az új társaság 
összeszokik, megismerik egymást addig már 
javában folynak a mérkőzések a bajnokság keretein 
belül. 
Az elmúlt évad kiemelkedő játékosai? 
Nagyon meg voltam elégedve a fiúkkal, 
nagyszerűen helytálltak, nagy erőbedobással 
küzdöttek a mérkőzéseken. Marton Gergő például 

39 gólt lőtt az idényben, nagyszerűen „érezte” a kaput, 
ehhez persze kellett a társak játéka is. Megemlíteném 
még Konyicsák Viktor hozzáállását. Nekem nagyon 
sokat segített és mindig lehetett számítani rá. A többi 
fiú is dicsérendő módon tudott küzdeni a 
mérkőzéseken, nagyon jó kis csapat volt a tavalyi. 
Változtak-e tavaly óta a versenykiírások? 
Egyenlőre még semmi újat nem tudunk, úgy tűnik 
jövőre lesznek nagyobb változások. Jelenleg 11 
csapatról tudunk, akik már jelezték indulásukat a 
bajnokságban. 
Felkészülés az előttünk álló bajnokságra?
Augusztus végén kezdődik a bajnokság, a felkészülést 
július 24-én elkezdtük heti négy edzéssel. Szeretném, 
ha edzőmérkőzésekre is sor kerülhetne, a fiúknak 
szokniuk kell egymást, a közösséget, hogy 
kialakíthassuk a csapat játékstílusát. 
Elvárások a jövő évadra? 
Kimondottan helyezést nem szoktunk elvárni az 
ifjaktól, a hangsúlyt mi arra helyezzük, hogy 
megszokják a mérkőzéseket, és mindent megtegyenek 
a siker érdekében. Helyezéseket nem szabad kitűzni 
magunk elé, mindig a lehető legjobbat kell kihozni 
magunkból és akkor mindig emelt fővel jöhetünk le a 
pályáról minden mérkőzés után. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Álló sor balról: Pauska Zsolt, Ostyánszki Péter, 
Molnár Lajos, Ábrahám Balázs, Tankó Gábor, 
Gyurok Dániel, Weisz Gábor, Nagy Balázs, Takács 
Péter, Pintér János, Tábit Sándor (edző). Ülő sor: 
Balogh Péter, Tábit Balázs, Tóth Tamás, Marton 
Gergő, Schmid Miklós, Farkas Gyula, Konyicsák 
Viktor, Dallos Levente. 
 
 

CSEVEGŐ 
Internet: www.csevego.ini.hu 
Levelezési cím: palotaix@matavnet.hu 
Kiadja: Palotai János 
             Kozármisleny, Tompa M. u. 12. 370-183 
             Engedély szám: 20200362891  
Nyomda: Gálos Nyomdász Kft. Pécs 
Megjelenik: kéthetente 1200 példányban 
Kereskedelmi forgalomba nem kerül 
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